

# MATIVA

PAISAGISMO & JARDINAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-002/2023 - IMAMN

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PAISAGISMO, INSTALAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINAGEM, BEM COMO, AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (SEMENTES, ADUBOS, PLANTAS ORNAMENTAIS, ARVORES NATIVAS E AFINS), DESTINADOS A ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO PARA A REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, CONFORME PLANO DE ARBORIZAÇÃO MUNICIPAL REGIDO PELA LEI Nº 1.976/2020, E EM CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-002/2023 - IMAMN

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial na apresentada e naqueles que, por ventura, vierem a ser arrematados por meio de lances eletrônicos estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, custos inerentes a esta possível contratação o ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso estejam inexecutableis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores e ainda entregar os produtos dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

#### DADOS DO PROPONENTE

Razão social: RAMON LINHARES RAULINO - ME  
Endereço: RUA PE. PADRE RAULINO, nº 105, PEDRAS, Morada Nova/CE  
Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 54.073-0 Favorecido: RAMON LINHARES RAULINO  
Contatos/Telefones: (88) 9.8132-6131 e-mail: ramon.linhares@hotmail.com

Cnpj: 34.219.276/0001-87

#### DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

Nome: RAMON LINHARES RAULINO / CPF nº 065.818.653-11 / RG nº 20080919949 SSPDS/CE  
Endereço: RUA PE. PADRE RAULINO, nº 105, PEDRAS, Morada Nova/CE  
Telefones: (88) 9.8132-6131  
Cargo: Sócio Proprietário / Função: Representante Legal / Nacionalidade: Brasileiro / Naturalidade: Morada Nova / Estado civil: Solteiro.

#### PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

##### LOTE 1 - PLANTAS ORNAMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	Adenium obesum - Rosa do deserto, altura mínima 80cm.	UNID	25	PRÓPRIA	R\$ 49,88	Quarenta e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.097,00	Um Mil Noventa e Sete Reais
2	Banksia Laje (Banksia madagascariensis) com altura mínima 1m	UNID	25	PRÓPRIA	R\$ 118,43	Cento e Dezoito Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 2.960,75	Dois Mil Novecentos e Sessenta Reais e Setenta e Cinco Centavos



RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
Rua Pe. Paulino Nogueira, nº 105, Pedras, Morada Nova / CE  
E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

3	Braucantia recurvata - Pau de Elefante, altura mínima 60 cm	UNID	25	PROPRIA	R\$	60,04	Sessenta Reais e Quatro Centavos	R\$	1.501,00	Um Mil Quinhentos e Um Reais
4	Bougainvillea (Bougainvillea grandiflora) (cores variadas), altura mínima 1m.	UNID	100	PROPRIA	R\$	103,02	Cento e Três Reais e Dois Centavos	R\$	10.302,00	Dez Mil Trezentos e Dois Reais
5	Bougainvillea (Bougainvillea grandiflora) (cores variadas), planta adulta com altura mínima 3m.	UNID	15	PROPRIA	R\$	103,00	Cento e Três Reais	R\$	1.545,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais
6	Bougainvillea bola (Bougainvillea glabra) (cores variadas), altura mínima 1m.	UNID	100	PROPRIA	R\$	103,02	Cento e Três Reais e Dois Centavos	R\$	10.302,00	Dez Mil Trezentos e Dois Reais
7	Clusia (Clusia Major), altura mínima 0,60m.	UNID	500	PROPRIA	R\$	37,04	Trinta e Sete Reais e Quatro Centavos	R\$	18.520,00	Dezoito Mil Quinhentos e Vinte Reais
8	Coroa de cristo (Euphorbia milii) com 0,30m de altura.	UNID	500	PROPRIA	R\$	5,47	Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$	2.735,00	Dois Mil Setecentos e Trinta e Cinco Reais
9	Dianth (Dianthus Tiroensis), com 0,30m de altura.	UNID	500	PROPRIA	R\$	9,87	Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$	4.935,00	Quatro Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais
10	Espiradizira (Nerium oleander) - (cores variadas) com altura mínima 1m	UNID	500	PROPRIA	R\$	17,31	Dezesseito Reais e Trinta e Um Centavos	R\$	8.655,00	Oito Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais
11	Crata Estanbulda (Cyrus japonica) em tapete.	M²	500	PROPRIA	R\$	28,26	Vinte e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$	14.130,00	Quatorze Mil Cento e Trinta Reais
12	Jasmin mangá, espécie: (Plumaria nana) altura mínima 1m.	UNID	50	PROPRIA	R\$	47,97	Quarenta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$	2.398,50	Dois Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos
13	Mini Exortia - (Exortia exortia) com altura mínima 0,60m	UNID	750	PROPRIA	R\$	5,84	Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$	4.380,00	Quatro Mil Trezentos e Oitenta Reais
14	Morcheia, espécie: (Diels inaequalis) com altura mínima 0,60m	UNID	100	PROPRIA	R\$	33,10	Trinta e Três Reais e Dez Centavos	R\$	3.310,00	Três Mil Trezentos e Dez Reais



# NATIVA

## PAISAGISMO & JARDINAGEM

### PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
15	UNID	50	PROPRIA	R\$ 69,65	Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 3.482,50	Três Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
16	UNID	75	PROPRIA	R\$ 643,77	Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 48.282,75	Quarenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
17	UNID	20	PROPRIA	R\$ 553,75	Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 11.075,00	Onze Mil Setenta e Cinco Reais
18	UNID	50	PROPRIA	R\$ 362,53	Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 18.126,50	Dezoito Mil Cento e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos
19	UNID	50	PROPRIA	R\$ 218,94	Duzentos e Dezoito Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 10.947,00	Dez Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais
20	UNID	75	PROPRIA	R\$ 174,60	Cento e Setenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 13.095,00	Treze Mil Noventa e Cinco Reais
21	UNID	50	PROPRIA	R\$ 65,68	Sessenta e Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 3.284,00	Três Mil Duzentos e Oitenta e Quatro Reais
22	UNID	750	PROPRIA	R\$ 4,58	Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 3.435,00	Três Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais
<b>TOTAL LOTE 1</b>						R\$ 198.499,00	Cento e Noventa e Oito Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais



LOTE 2 - ÁRVORES NATIVAS							
ITEM	DESCRÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$

RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
 Rua Pe. Paulino Nogueira, nº 105, Pedras, Morada Nova / CE  
 E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

1	Arvoreta, espécie: ( <i>Adiantum swartzii</i> ), altura mínima do fuste 2,3m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	132,61	Cento e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$	3.978,30	Três Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e Trinta Centavos
2	Carnaúba ( <i>Coccotheca pluvifera</i> ) altura mínima 2,5m	UNID	75	PRÓPRIA	R\$	520,12	Quinhentos e Vinte Reais e Doze Centavos	R\$	39.009,00	Trinta e Nove Mil Nove Reais
3	Cedro, espécie: <i>Cedrela fissilis</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	25	PRÓPRIA	R\$	74,46	Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$	1.861,50	Um Mil Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
4	Cipalúva, espécie: <i>Copaifera langsdorffii</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	25	PRÓPRIA	R\$	83,73	Oitenta e Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$	2.093,25	Dois Mil Noventa e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos
5	Cumaru, espécie: <i>Dipterocarpus odorata</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	25	PRÓPRIA	R\$	95,59	Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$	2.389,75	Dois Mil Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos
6	Eucalipto, espécie: <i>Eucalyptus</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	81,51	Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$	2.445,30	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos
7	Framboá, espécie: ( <i>Dialium regis</i> ), altura mínima do fuste 2,0m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	119,55	Cento e Dezenove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$	3.586,50	Três Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
8	Ipe Amarelo, espécie: ( <i>Handroanthus serratifolius</i> ), altura mínima do fuste 3m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	136,76	Cento e Trinta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$	4.102,80	Quatro Mil Cento e Dois Reais e Oitenta Centavos
9	Ipe Branco, espécie: ( <i>Handroanthus serratifolius</i> ), altura mínima do fuste 3m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	155,15	Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$	4.654,50	Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

10	Ipe-Rosa, espécie: ( <i>Tabebuia rosea</i> ), altura mínima do fuste 3m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	124,30	Cento e Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos	R\$	3.729,00	Três Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais
11	Ipe-Rosa, espécie: ( <i>Tabebuia rosea</i> ), altura mínima do fuste 3m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	155,24	Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Quatorze Centavos	R\$	4.654,20	Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte Centavos
12	Jacarandá paulista, espécie: <i>Mimosa catalinae</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	92,94	Noventa e Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$	2.788,20	Dois Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos
13	Óxi, espécie: <i>Leucaena tomentosa</i> , altura mínima do fuste 2,0m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	124,60	Cento e Vinte e Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$	3.738,00	Três Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais
14	Palmeira, (cultivo específico), altura mínima do fuste 2,0m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	99,68	Noventa e Nove Reais e Oito Centavos	R\$	2.972,40	Dois Mil Novecentos e Setenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
15	Palmeira, espécie: ( <i>Leucaena tomentosa</i> ), altura mínima do fuste 2,5m	UNID	30	PRÓPRIA	R\$	132,61	Cento e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$	3.978,30	Três Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e Trinta Centavos
<b>TOTAL LOTE 2</b>								R\$	85.981,00	Oitenta e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais

LOTE 3- INSUMOS									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
1	Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg	UNID	750	PRÓPRIA	R\$	37,69	R\$	28.117,50	Vinte e Oito Mil Cento e Doze e Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	Areia expandida, 50L	UNID	25	PRÓPRIA	R\$	73,40	R\$	1.835,00	Um Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais



# NATIVA

## PAISAGISMO & JARDINAGEM

### PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

3	Bagram, 40kg	UNID	500	PRÓPRIA	R\$	26,51	Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$	14.255,00	Quatorze Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais
---	--------------	------	-----	---------	-----	-------	--	-----	-----------	---



RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
Rua Pe. Paulino Nogueira, nº 105, Pedras, Morada Nova / CE  
E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632

# NATIVA

PAISAGISMO & JARDINAGEM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

4	UNID	50	PROPRIA	R\$	109,05	Cento e Nove Reais e Cinco Centavos	R\$	5.452,50	Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
	UNID	50	PROPRIA	R\$ <td>134,84</td> <td>Cento e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos</td> <td>R\$ <td>6.742,00</td> <td>Seis Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais</td> </td>	134,84	Cento e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ <td>6.742,00</td> <td>Seis Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais</td>	6.742,00	Seis Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais
	UNID	10	PROPRIA	R\$ <td>182,00</td> <td>Cento e Oitenta e Dois Reais</td> <td>R\$ <td>1.820,00</td> <td>Um Mil Oitocentos e Vinte Reais</td> </td>	182,00	Cento e Oitenta e Dois Reais	R\$ <td>1.820,00</td> <td>Um Mil Oitocentos e Vinte Reais</td>	1.820,00	Um Mil Oitocentos e Vinte Reais
<b>TOTAL LOTE 3</b>							R\$	58.222,00	Cinquenta e Oito Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais

LOTE 4 - ITENS PAISAGÍSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	Jardineira romana, cimento, largura: 17 cm, comprimento: 30 cm, profundidade: 17 cm.	UNID	25	PROPRIA	R\$ 166,21	Cento e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 4.155,25	Quatro Mil Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos
2	Protetor de árvore aço galvanizado 150 x 52 cm	UNID	100	PROPRIA	R\$ 239,20	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 23.920,00	Vinte e Três Mil Novecentos e Vinte Reais
3	Vaso cimento caixa frásida média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 30 cm	UNID	25	PROPRIA	R\$ 144,64	Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 3.616,00	Três Mil Seiscentos e Dezesseis Reais
4	Vaso cimento, tipo boca, acabamento rústico, resistente ao sol, com medidas mínimas aproximadas: 100cm de diâmetro.	UNID	40	PROPRIA	R\$ 289,69	Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 11.587,60	Onze Mil Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
5	Vaso cimento, tipo cilindro, acabamento liso pintado, resistente ao sol, com medidas aproximadas: 90cm de altura e 30 cm de diâmetro superior.	UNID	25	PROPRIA	R\$ 289,69	Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 7.242,25	Sete Mil Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
6	Vaso cimento, tipo bola, acabamento rústico, resistente ao sol, com medidas mínimas aproximadas: 60cm de diâmetro	UNID	40	PROPRIA	R\$ 439,30	Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 17.572,00	Dezesseite Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais



# MATIVA

PAISAGISMO & JARDINAGEM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

UNID	QUANTIDADE	PROPRIA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
UNID	40	PROPRIA	R\$ 438,30	Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 17.572,00	Dezassete Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais
UNID	50	PROPRIA	R\$ 501,78	Quinhentos e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 25.089,00	Vinte e Cinco Mil Oitenta e Nove Reais
UNID	25	PROPRIA	R\$ 156,39	Cento e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 3.909,75	Três Mil Novecentos e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos
<b>TOTAL LOTE 4</b>					R\$ 114.663,85	Cento e Quatorze Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos

LOTE 5 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	Serviço de transplante de árvores adultas, com altura máxima de 3m, para local adequado, acompanhado de profissionais habilitados e maquinário adequados.	SERV.	25	PROPRIA	R\$ 561,20	Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 14.030,00	Quatorze Mil Trinta Reais
2	Serviço de transplante de caméfitas (copernicia prufera) com 2 a 3m de altura (tronco) acompanhado por profissional habilitado e maquinário adequados.	SERV.	75	PROPRIA	R\$ 561,20	Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 42.090,00	Quarenta e Dois Mil Noventa Reais
3	Serviço de plantio/instalação de grama em tapete (voysa japonesa) INCLUINDO preparação do solo, acompanhado por profissional habilitado e maquinário adequados.	Serv. por M²	500	PROPRIA	R\$ 20,99	Vinte Reais e Novecentos e Nove Centavos	R\$ 10.495,00	Dez Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais
4	Serviço de plantio de árvores nativas e ornamentais de médio porte, molida até 03 metros de altura, acompanhado por profissional habilitado e maquinário adequados.	Serv.	250	PROPRIA	R\$ 62,70	Sessenta e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 15.675,00	Quinze Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
5	Serviço de extração de árvores adultas (diap. igual ou superior a 10cm) com arrancada total de tronco e ramos externos.	SERV.	25	PROPRIA	R\$ 730,06	Setecentos e Trinta e Seis Reais e Seis Centavos	R\$ 18.251,50	Dezoito Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta Centavos



RAMON LINHARES RALUNO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
 Rua Pe. Paulino Nogueira, nº 105, Pedras, Morada Nova / CE  
 E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632





PAISAGISMO & JARDINAGEM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

TOTAL LOTE 5	R\$ 100.541,50	Cem Mil Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 557.907,35	Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil Novecentos e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (Noventa) dias

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Morada Nova - CE, 20 de Junho de 2023.



Documento assinado digitalmente:  
RAMON LINHARES RAULINO  
Data: 20/06/2023 09:25:09-0300  
Verifique em <https://validar.nf.gov.br>

RAMON LINHARES RAULINO - ME  
CPF: 34.219.276/0001-87  
RAMON LINHARES RAULINO  
RG: 20080919949 -SSP/CE  
Responsável Legal



RAMON LINHARES RAULINO, CNPJ nº 34.219.276/0001-87  
Rua Pe. Paulino Nogueira, nº 105, Pedras, Morada Nova / CE  
E-mail: ramon.linhares@hotmail.com FONE (88) 9 9641-5632